251542-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “I”, por 
ter implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.911,63 (dois mil novecentos e onze reais e sessenta e três centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.455,82 (um mil quatrocentos e cinquenta 
e cinco reais e oitenta e dois centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 873,48 
(oitocentos e setenta e três reais e quarenta e oito centavos), nos termos dos Processos 
n.ºs. 9.351.001/1996, 1.208.445-5/1998 e 6.609.980-6/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03  dias do  mês 
de  janeiro  de  2019.

[...]

62707-01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível III, Referência 
“H” por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.192,02 (um mil cento e noventa e dois reais e dois centavos); Adicional por Tempo 
de Serviço – Quinquênios (06): R$ 715,21 (setecentos e quinze reais e vinte e um 
centavos); Adicional Incentivo à Profissionalização (2,5%): R$ 29,80 (vinte e nove 
reais e oitenta centavos) e Estabilidade Econômica: R$ 981,99 (novecentos e oitenta e 
um reais e noventa e nove centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 2.923.344-6/2006 e 
7.300.154-4/2018. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.   

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03  dias do  mês  
de  janeiro  de  2019.

[...]

aposentado no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “I”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.911,63 (dois mil novecentos e onze reais e sessenta e três centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.455,82 (um mil quatrocentos e cinquenta 
e cinco reais e oitenta e dois centavos) e Adicional de Titularidade 20%: R$ 582,32 
(quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 
4.965.671-8/2012 e 7.133.252-7/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03  dias do  mês  
de  janeiro  de  2019.

[...]

DA PRORROGAÇÃO: Pelo presente instrumento de aditamento fica o 

Contrato  nº. 1027/2017, prorrogado por 12 (doze) meses, a partir de 02 de janeiro de 2019. 

DO VALOR DO ADITIVO: A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelo período de 
12 (doze) meses, o valor de R$ 5.223.900,00 (cinco milhões duzentos e vinte e três mil e 
novecentos reais). 

DATA DA ASSINATURA: 26 dias do mês de dezembro de 2018. 

Atenciosamente, 

Fátima Mrué 
Secretária Municipal de Saúde 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900

[...]

1.1 FUNDAMENTO -Em conformidade com art. 25, II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, bem como o Parecer Jurídico CHEADV/IMAS Nº 1875/2018 e 

DESPACHO/PRES./IMAS nº. 993/2018, as partes celebram o Contrato de credenciamento. 

1.2 PREÇO: O Valor total da contratação é de R$ 432.000,00 (Quatrocentos e trinta e dois mil 

reais). 

1.3 VIGÊNCIA: O contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura, encerrando-se em 

31/12/2021, com início da execução a partir da data de assinatura do presente instrumento 

contratual. 

Goiânia, 28 de dezembro de 2018. 

SEBASTIÃO PEIXOTO MOURA